
　　　　　郡山アーバンコスモスRC合併報告
・18：30～　会場：郡山ビューホテル
・司会：小林悦子 幹事

▶ 開会点鐘　▶ 国歌斉唱
▶ ロータリーソング「奉仕の理想」斉唱

▶ ご来賓・来訪クラブご紹介
・RI第2530地区2023-2024年度ガバナー 右近八郎様
・中央分区ガバナー補佐 高橋金一様
・中央分区幹事 鈴木 茂様
・郡山RC会長 菅野秀士様 / 幹事 中原喜範様
・郡山西RC会長 鈴木功一様
・郡山東RC会長 川村雄一郎様
・郡山南RC会長 山澤正則様 / 幹事 湯田浩之様
・郡山北RC会長 深澤純一様
・郡山西北RC会長 國分淳一様 / 幹事 五十嵐 豪様
・郡山安積RC会長 高橋 亮様 / 幹事 影山利美様
・福島グローバルRC会長 江尻 修様
・郡山西ローターアクトクラブ
　代表 堀下慎哉様 / 幹事 大沼優也様

郡山アーバンRCと郡山コスモスRCはRI理事会において
2024年1月1日に合併の承認を受け、郡山アーバンコスモス
RCとして出発いたしました。昨年4月に両クラブで合併準備委
員会を立ち上げ、重要項目の合意ができました。
合併した目的はクラブ活動の充実であります。組織がより活性
化することを目指し、プラスの循環が生まれることを期待して、
より親睦を深め、新しい奉仕活動への取り組みを検討してまい
ります。本日、郡山アーバンコスモスRCのお披露目をすること
ができますことに心から感謝を申し上げます。これからも郡山
アーバンコスモスRCに対しましてご指導ご便達を賜りますよう
お願い申し上げます。

　　　　　アーバンナイト「ひなまつり」例会
・18：00～　会場：エルマール

お忙しい中お集まりいただきましてありがとうございます。
親睦活動委員会の皆様には会場設営をしていただきました。和
やかな雰囲気を作ってくださる14名の女性会員に感謝しなが
ら、エルマールさんの美味しいお料理とお酒をいただきながら、
皆様と一緒に大人のひなまつりを楽しみたいと思います。

▶ ３月のお誕生祝い
 　渡邉孝子 親睦活動委員長
3月のお誕生日は松川義行さ
ん、佐久間春さん、内田朝美
さん、蔭山寿一さん、隂山知
秀さん、平原憲さん、佐藤正
春さん、私の8名です。

▶ エルマール料理長 松岡様からお料理の説明
本日はひなまつり例会とのこ
とで、ひなまつりの歌をテー
マに料理を考えました。
▶ 乾杯 長尾 勉 パスト会長

▶ RI認証状お披露目
 　土田 博 会長
合併が正式に認められ、認証
状がRIから届きました。古い
認証状と新しい認証状を回覧
します。古い認証状はRI日本
事務局に返還しなければなり
ませんのでもう見ることはでき
ません。
▶ 中締め
 　白岩邦俊 名誉会員

発行 2024.4.16

第 23~25 回例会2023-2024年度

例会変更 例会変更



木曜日12：30

12：30～13：30ベルヴィ郡山館 本館2階　イシス
▶ 開会点鐘　▶ ロータリーソング「我等の生業」斉唱
▶ 四つのテスト唱和：佐藤功一さん

3月14日(木)に郡山アーバンコスモスRC合併報告会が行われ、
会員の皆様のご協力により無事終えることができました。右近ガバ
ナーのご配慮により、ガバナー月信4月号で報告をさせていただく
機会をいただきました。4月11日(木)の記念例会で友好クラブの
皆様に報告をさせていただきたいと思います。
本日と次週4月4日(木)のプログラムは「郡山アーバンRCの今まで」
というテーマで、藤田弘美会員増強委員長と長尾勉出席委員長に
卓話をお願いしております。旧郡山アーバンRCの歴史を振り返り
ながら、創立の精神を知る機会としたいと思っております。
5月30日(木)には、旧郡山コスモスRCの創立記念例会として、
同じく歴史を振り返りながら、創立の精神を知る機会としたいと考
えております。
来週の4月4日の例会はベルヴィ郡山館の都合により、会場が郡
山ビューホテルに変更となりますので、お間違いないようにお願い
いたします。本日の例会終了後に臨時総会を開催いたします。指
名委員会で選出されましたがございますので、ご協力よろしくお願
いいたします。

▶ 米山カウンセラー感謝状
寺山幸徳さん

・藤田弘美 会員増強委員長
郡山アーバンRCが平成18年に創立10年を迎え、4月15日
にホテルハマツで記念式典と祝賀会が行われました。長尾さん
が10年間の活動を記録してくださっていたビデオ映像を「10
周年の歩み」としてまとめられ、祝賀会でそのビデオが上映さ
れました。1時間半ほどのビデオですので、今日は途中までとな
りますが、皆さんにご覧いただきたいと思います。全部をご覧に
なりたい方はお貸しいたしますのでお申し出ください。

▶ 郡山アーバンRC創立10周年記念映像
 　「10周年の歩み」ビデオ上映

・土田 博 会長
旧郡山アーバンRCの歴史を振り返る素晴らしいビデオを見せ
ていただきました。皆さんに祝福されて創立されたことを、映像
で見てリアルに感じることができました。今日は本当にありがと
うございました。

▶ 臨時総会 次年度役員理事発表

合併準備委員会での土田会長の温かい気遣いや細かい配慮に
より、良い形で合併できると感じました。旧郡山コスモスRCは
6月5日が創立記念日で、今年でちょうど20周年になります。
土田会長はじめ旧郡山アーバンRCの会員皆様の温かいご配慮
で、5月に郡山コスモスRCの20年の歴史を振り返る機会と記
念例会を開催していただけることになりました。これを大きな区
切りとしまして、郡山アーバンコスモスRC会員全員が一丸となっ
て新たな歴史を作っていけるように、皆様方のご支援をいただ
きながら頑張って活動していきたいと思います。

本年度1月1日をもちまして中央分区の郡山アーバンRCと郡山
コスモスRCが合併し、郡山アーバンコスモスRCとなりました。
この合併により会員数44名となり、うち女性が14名です。
中央分区の中核クラブとなり存在価値がますます高まることを
期待しております。

▶ 祝電披露
▶ 合併経緯説明
　 土屋繁之 戦略計画副委員長 / 松川義行 戦略計画委員長
▶ 閉会点鐘・記念撮影

・司会：齋藤健二さん
・乾杯：山澤正則 郡山南RC会長

▶ 米山奨学金支給
 　土田 博 会長
今月で最後になりますが、卒
業と就職おめでとうございま
す。今後も頑張ってください。

▶ アラビス・エリカさん挨拶
郡山コスモスRCにお世話になって今月が最後になり、ちょっと
悲しい気持ちです。春さんと寺山さんは一生懸命に面倒を見て
くれました。1年間本当にありがとうございました。4月から裏
磐梯リゾートに行く予定です。

▶ ロータリーソング「手に手つないで」
 　ソングリーダー：宮澤キヨ子さん
▶ 中締め 高橋金一 中央分区ガバナー補佐


